АДМИНИСТРАЦИЯ

 Морецкого сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.03.2017г.                                      № 17
Об утверждении видов работ  и перечня организаций, предприятий, учреждений Морецкого сельского поселения для направления осужденных к обязательным работам в 2017 году

        В целях реализации полномочий Морецкого сельского поселения по исполнению наказания осужденных лиц по статье 49 Уголовного Кодекса Российской Федерации к обязательным  работам, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 25, 39 Уголовно – исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Морецкого сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить виды работ, на которые могут быть направлены осужденные к обязательным работам для отбытия наказания, согласно приложению 1.

2.   Утвердить перечень предприятий, учреждений Морецкого сельского поселения, на которые могут быть направлены осужденные к обязательным работам  для отбытия наказания, согласно приложению 2;

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2017г.

Глава Морецкого сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                           Н.Т. Анисимов

Приложение № 1
 к Постановлению

                                                                      Администрации Морецкого

                                                                   сельского поселения
от 10.03.2017г. № 17
ПЕРЕЧЕНЬ

Видов работ, на которые могут быть направлены осужденные к обязательным работам для отбытия наказания.

1 .Погрузочно-разгрузочные работы.

2.Уборка
производственных и служебных помещений.

3.Уборка
территории жилищного фонда, мест общего пользования, автобусных остановок, территории отдыха, территории пляжей.

4.Работы
по благоустройству территории Морецкого сельского поселения, а также обочин автомобильных дорог.

5.Земляные работы.

6.Озеленение территории Морецкого сельского поселения. Прополка и полив насаждений, вырубка и уборка поросли, обрезка деревьев и кустарников, скашивание травы.

7.Подсобные работы, не требующие профессиональных знаний и навыков.

                                                                            Приложение № 2
 к постановлению

                                                                            администрации Морецкого

                                                                            сельского поселения

                                                                             от 10.03.2017г. № 17
                                                                 ПЕРЕЧЕНЬ

Организаций, предприятий и муниципальных учреждений, на которые могут быть направлены осужденные для выполнения обязательных работ для отбывания наказания:

1. Администрация Морецкого сельского поселения.